別記様式第２号(附則第５項関係)

       令和 ８年 〇月 ×日

 山梨県知事 殿

 住所 山梨県甲府市丸の内△―１
氏名 山梨 太郎       印

（法人にあっては、主たる事務所の

所在地、名称及び代表者の氏名）

山梨県収入証紙還付請求書

次のとおり山梨県収入証紙条例を廃止する等の条例（令和７年山梨県条例第３０号）附則第４項に

規定する山梨県収入証紙を返還しますので、同項の規定による還付を次のとおり請求します。

請求金額 金           ３１，４２８円

【内訳】

種類 数量 額面金額合計 手数料額※ 差引現金

１円 枚 円

５円 枚 円

１０円 枚 円

５０円 枚 円

１００円 枚 円

２００円 枚 円

３００円 枚 円

４００円 枚 円

５００円 １枚 ５００円

６００円 枚 円

７００円 枚 円

８００円 枚 円

９００円 枚 円

１，０００円 ２枚 ２，０００円

２，０００円 枚 円

３，０００円 枚 円

４，０００円 枚 円

５，０００円 枚 円

１０，０００円 ３枚 ３０，０００円

計 ６枚 ３２，５００円 １，０７２円 ３１，４２８円

※ 手数料額は額面金額合計に３．３％を乗じて得た金額（１円未満の端数は切り捨てる。）を記載
すること。

【振込先】

金融機関名 〇×銀行 支店名 □△支店

預金種別 普通 ・ 当座 口座番号  ０  １  ２  ３  ４  ５ ６

フリガナ ヤマナシ タロウ

口座名義人 山梨 太郎

記載例

32,500×3.3% = 1,072.5

→ 端数切捨 1,072

(額面額)-(手数料額)

32,500 - 1,072

= 31,428(請求金額)

請求金額＝差引現金